
 1 

----- 
Ταχ. ∆/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Αν. Πασχαλίδου 
Τηλέφωνο: 210-3442238 
FAX: 210-3443390 

                              
  
 
   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ωρολόγιο Πρόγραµµα των µαθηµάτων των Α΄ και Β΄ τάξεων του Εσπερινού Γενικού 

Λυκείου» 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του εδαφ. δ. της παραγράφου 9, του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) 

«∆οµή και λειτουργία της πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις». 

2) Τις διατάξεις παραγράφου 2 του άρθρου 1 και της παραγράφου 2 του άρθρου 7 του ν. 

2525/1997 (Α΄ 188) «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του στην Τριτοβάθµια 

Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις» . 

3) Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσµικό πλαίσιο 

των Πρότυπων Πειραµατικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «∆ΙΟΦΑΝΤΟΣ» και 

λοιπές διατάξεις».  

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (Α΄ 98). 

5) Την µε αρ. 26/2013 Πράξη του ∆.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.). 

6) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισµού. 

 

 

 

Βαθµός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί µέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 
 
Αθήνα,           21-08-2013 
Αρ. Πρωτ.      115480/Γ2 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄   

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 



 2 

Αποφασίζουµε: 

Το ωρολόγιο πρόγραµµα των  Α΄ και Β΄ τάξεων Εσπερινού Γενικού Λυκείου κατά µάθηµα 

καθορίζεται ως εξής: 

 

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Α΄ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ  
 

Μαθήματα Γενικής Παιδείας – Κοινού Προγράμματος 

 

Ώρες 

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 2 

Νέα Ελληνική Γλώσσα 2 

 

 

Ελληνική Γλώσσα
1
  

Νέα Ελληνική Λογοτεχνία 2 

Θρησκευτικά 

 

1 

Ιστορία 

 

2 

Άλγεβρα 

 

2/1  

Μαθηματικά
2 

 Γεωμετρία 

 

1/2 

Ξένη Γλώσσα (Αγγλικά ή Γαλλικά ή Γερμανικά) 

 

2 

Φυσική 2 

Χημεία 

 

2 

Φυσικές 

Επιστήμες
3
  

Βιολογία 

 

2 

Φυσική Αγωγή 

 

1 

Ερευνητική Εργασία (project) 

 

2 

Μαθήματα Επιλογής: 1 από τα 3 

 

Ώρες 

Εφαρμογές Πληροφορικής 

 

2 

Διαχείριση Φυσικών Πόρων 

 

2 

Ελληνικός και Ευρωπαϊκός Πολιτισμός 

 

2 

Γενικό Σύνολο Κοινού Προγράμματος 

 

25 ώρες 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Β΄ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ  
 

Μαθήματα Γενικής Παιδείας – Κοινού Προγράμματος 

 

Ώρες 

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 3 

Νέα Ελληνική Γλώσσα 2 

 

 

Ελληνική Γλώσσα
1
  

Νέα Ελληνική Λογοτεχνία 2 

Θρησκευτικά 

 

1 

Ιστορία 

 

2 

Άλγεβρα 

 

2  

Μαθηματικά
2 

 Γεωμετρία 

 

1 

Ξένη Γλώσσα (Αγγλικά ή Γαλλικά ή Γερμανικά) 

 

2 

Φυσική 1 

Χημεία 

 

1 

Φυσικές 

Επιστήμες
3 

 

Βιολογία 

 

1 

Φυσική Αγωγή 

 

1 

Πολιτική Παιδεία (Οικονομία, Πολιτικοί Θεσμοί & Αρχές Δικαίου και 

Κοινωνιολογία) 

 

2 

Ερευνητική Εργασία (project) 

 

2 

Μαθήματα Επιλογής: 1 από τα 3 

 

Ώρες 

Εφαρμογές Πληροφορικής 

 

2 

Διαχείριση Φυσικών Πόρων 

 

2 

Ελληνικός και Ευρωπαϊκός Πολιτισμός 

 

2 

Γενικό Σύνολο Κοινού Προγράμματος 

 

25 ώρες 

 
 
 

1. Ελληνική Γλώσσα: Ενιαίο µάθηµα µε τρεις κλάδους: α) Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και 

Γραµµατεία, β) Νέα Ελληνική Γλώσσα και γ) Νέα Ελληνική Λογοτεχνία. 

2. Μαθηµατικά: Ενιαίο µάθηµα µε δύο κλάδους: α) Άλγεβρα και β) Γεωµετρία. 

3. Φυσικές επιστήµες: Ενιαίο µάθηµα µε τρεις κλάδους : α) Φυσική, β) Χηµεία και γ) Βιολογία. 

 
 
 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από  το  σχολικό  έτος  2013-2014. 



 4 

Η µε αρ. πρωτ. 70000/Γ2/21-06-2011 (Β΄ 1557) Υ.Α. καταργείται.  

Για τη Γ΄ τάξη Εσπερινού Γενικού Λυκείου ισχύει η µε αρ. πρωτ. 36798/Γ2/02-04-2012 Υ.Α. (Β΄ 

1163) και για τη ∆΄ τάξη Εσπερινού Γενικού Λυκείου ισχύει η µε αρ. πρωτ. 63444/Γ2/27-06-2005 

Υ.Α. (Β΄ 921). 

Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 
                                                                                           
 

Αθήνα, 21-08-2013 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 


